
Ne rcspektim re Ligjit Nr.102. date J 1.07.2014 "Kodi Doganor i Republikcs sc Shqiperise". ncni 48/4 
i Tij "Bashkepunimi ndermjet autoritctcvc" - "Institucionet publike dhe slr11kl11r111 e Policise si! Sh1e1i1 

ndilunojne autorltetet doganore sa here qf! kiito le fundit kerkojne ndihmen e tyre per zbatimin e 

legjislacionit doganor. 111! perputhje me funksionet dhe kompetencat e tyre", nc zbarim Li: Ligjit 

Nr.81 16. dale 29.03.1996 "Kodi i Procedures Civile", neni 131 i Tij "Kur nuk i!shti! i mundur njoftimi 

s1pas dispozitave ti! mestperme. nioftimi behet nii vendbanimin apo vendqendrimin e niurresit ose nlf 

::)ll"lill apo vendin ku 11sh1ro11 voprimtarine tregtare. industriale ... ", ncnit 162/2 l~ Ligj it Nr.44/2015 
"Kodi i Proceduravc Administrative i Rcpublikes se Shqiperisc" - "Njoftimi publik behet 11i!pifr111je1 

shpalljcs se shkreses ne rife keud Iii posacem per njoftime! ne seline a organit dhe ne dege1 vse nl! zyrat 

e rij vendore. 111! prefekturen apo ni! rije vend tjeter dhe ku mendohet ,·e 11111nd le nierret dijeui 11ga 

ui/u]n, 1i! cilit i drejtohet ", si dhc ne zbatim Le Udbczirnh Nr. 15, date 03.12.2018 te Drejtorisc sl:: 

Pergjithshmc tc Doganave Tirane. "Mbi evideruirnin, kcntabilizimin dhc rikuperimin e deiyrimcve re 

papaguara doganorc dhe tc akcizes". pika Yl.3.b e Tij. "Kur 1111k gjendet adresa apo 1111k dihet 

Duke vleresuar me kenaqcsi bashkepunimin c dcritanishern ndermjet insritucionevc tona. ne 

bashkerendirnin c vcprirneve per zgjidhjen e problerncvc te dyaneshme. si dhe me synimin c 

pcrmbushjes st: rnisioneve lona tc ngarkuara nga Ligji. c shohim Le domosdoshem forcirnin c 
mctejshem Le ketij bashkepunirni. pasi nga ana jone konstatohct se ne shurne rastc nepermjet Tij, eshte 

mundesuar shlyerja c borxhit doganor. 
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Duke Jujalenderuur per bashkepnnimin. 

Jcmi nc pritjc l~ konflrmimit nga ana Juaj pi!r daten e shpalljes publike W aktit te larrpcrmendur. 

Bashkengjitur. gjcni kopjc le aktit ti! lartcituar • gjithse,j 2 (d)) flcte. 

• Nr.326:! Prot., date I 9110'2023. i matcrializuar per subjektin "R,\FA El. Sl!O~. " sh.p.k me NIP r 
l.9310:?401C, me seli ne ricr (Lagjja .. \frim". Rruga "Afrim i Ri". z, K 8534. Pasuria nr 15/6+). me 
administrator , .. Flori Rushi. 

• "Shpalljen Puhlikc" per nji: periudhe kohore jo me pak se 10 (Dhjcti:) ditii tc njc akti administrativ 
- Vendimi per rikuperirnin me force te dctyrimcve doganore si I ijon : 

vcndndodhja e subjekti: debitor. a1•0 k.1· i fundlt 1111k gjcndet me: adrcsen <' kerkttar. njofiinu mund te 

belie: edhc perme» laimerimit publik: Kiito njnflimo d11 ti! vihen ni! stcnden <' krijuar posaccrisht p,:r 

11iof1i111 ... ,; dh,•.ni! vcndc publikc: st ni! Bashki. N;e~i Administrative. nl! g~<'len e pushtctit vendor, ni! 

internet dhe me 111;,•1,• le tjcra audiovizivc et}. Nii keto raste pas kalimit Ii! nj<' periudhe 30 ditorc . 

. 111hj, kri dcbitor konsiderohet i njofuu» .. ", ki!rko1111!! n ga ann J uaj : 

/ 
I 



Personi juridik debitor "RAFAEL SHOES" sh.p.k me NiPT L9Jl0240 LC, i njoftuar, rnegjithese k 

kaluar nfaii ligjor. nuk t!shte paraqltur per tc paguar vullnerarisht deryrirnet e percaktuara ne Vendimi 

Nr. 65, me Nr.258411 Prot., date 24/08/2023, si dhe nuk ka ushtruar ankim adminlsrrativ pranc Drcjtor 
Le Pcrgjithshem te l)oganave ne Tirane, ne zbutim le nenit 282 le Kodit Doganor. 

Ky Vendirn i eshte njofiuar subjektit dcbitor ·'RAFAEL Sl-!OES'' sh.p.k me NTPT l.93102401C. rn 
anc te Sherbimit Postar me shkresen Nr2584i2 Prot.. date 28/08/2023, me lende \fjoftim Vendirn 

Gjithashru, ky vendirn eshte njofluar edhe me anc te lajmcrimit publik, me shkresat si vijon · Shkrese 
nr.2937 Proi .. date 22.09.2023 me lende "Kerkese per Shpallje Publike tc aktit adminisrtariv (Vendimi 
kontabilizimit)" drcjtuar Bashkisc Fier, e cila ka konfirmuar kryerjen e lajmerimit publik tc krycr m 
date 26-09-2023; shkresen nr.2936 Prot., date 22.09.2023 me lende "Kerkese per Shpallje Publikc t 

aktit administrariv (Vendimi i komabilizimiu" drcjtuar Prcfcktit re Qarkul Fier, i ci Ii ka konfinnus 
krycrjen e lajmerimit publik te kryer me date 26-09-2023. Gjithashtu, akti adrninistrativ i eshte njoftus 
subjektit edhe me anc tc korcspoudcnces clclctronikc. 

Dega c Dogancs Vlore. me Vendimin e sa] Nr.65. me Nr.2584/ l Pror., date 24/08/?.0?.3, ka vendosu 
koruabilizirnin e detyrimiL dcganor n~ shumen 31. I 00 (Tridhjete e njemije e njcqind) leke, pi: 

dcklaraten doganore [MP. 5 me numer R 8128, date 21/06/202[. nc zbatim te nenit 250/4 te Kod 

Doganor, si dhe penalitctin ne shumen 50,000 (Pesedhjeternije) leke. bazuar nc nc11i11 257/lib te Kod 
Doganor, ne zbatirn ti:: nenit 257/1/b ti! Ligju nr.102/2014 "Kodi Doganor i Republikes se Shqiperise" 
i ndryshuar), V.K.ivl nr.651 date I 0.11.2017 "Per dispozitat zbatuese le Kodil Doganor". ndaj subjekt 

dcbitor ''RAFAEL SITOES" sh.p.k me N!PT L93 I 0240 IC, me seli ne Fier (Lagjja "A frim". Rrug 

"Afrim i Ri", z, K 8534, Pasuria nr 15/64). 

"Per Rikuperimin me Force te Detyrimeve Doganore qe debitori, subjekti "RAFAEL 

SHOES" sh.p.k me NIPT L93102401C, me seli ne Fier, ka ndaj Deges se Doqanes vlore' 

\'E.NDIM 

vtore, me 1'?110/2023 

:VIINlSTRiA E rlNANCAVE DRE EKONO.MISE 
l)REJTORTA E PERG.HTHSHME E DOGANAVE 

DEG/\ E DOGA\IES VLORF. 

REPUBLIKA e SHQIPERISE ---·--- 



• Sckuestrirni i mesiperrn te kryhet deri ne masen. qE tc behct i mundur plotesirni i dctyrimeve q 
dcbitori, personit juridik - '·RAFAEi SHOES" sh.p.k me N!PT L9310240lC, i ka Deges st' Dogane 
Vlore, ne shurnen totale 81.100 (Tetedhjet e njemije e njeqind) leke, sipas. Vcndimit Nr.65, me Nr.2584/ 

!'rut.. date 24/0&/2023, te Deges se Doganes Vlore. 

• Tc sekuestrohcn mallrat. pasurite e tundshme ose te patundshrne, qe i perkasin debitorit, person it juridi! 

- ·'RAFAEL SHOES" sh.p.k 1r1~ NJ Pf L93 I 0240 IC, personave tc rrete apo garamuesve qe kanc dctyrim 

nduj debitorit. 

• Te sckuestrohen vlcrai rnonetarc, kredite, sender me vlere w cmuar. dokrnncnta me anc tc te cilave 
behet pagesa, valute e huaj e depozituar ne banke, qc i perkasin dcbitorit, personit juridik - "R.i\FA!il 

SI IOES" sh.p.k me NlPT L9310240!C, personave cc trete, apo garamuesve. qc kane detyrimc nda 

dcbitorit. 

Vl~NDOSA: 

Ne keto kushte, ne zbatim tc Vendimit Nr. 65, me Nr.2584/J Prot .. date 24/08/2023, me qellirn marrjen 
e masavc perkatese per rikuperimin me force le detyrimcve doganore, qc Debitori - subjekti "RAFAEL 

SHOF.S'' sh.p.k me NTPT L93 l 0240 IC, ka ndaj Deges Doganore YI ore. bazuar ne nenin 280 le Kodit 
Doganor. nenin 511 e vijues te Kodit te Procedures Ci vile si dhe udhezimin Nr.15, date 03.12.2018 tc 
Drejtorise se Pergjithshme te Doganave Tirane, "Mbi evldentimin, kontabilizimin dhe rikuperimln e 

detyrimeve Iii papaguara doganore dhe Le akcizes ", 
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